PRONTO ATENDIMENTO

LUIZ GONZAGA DA ROCHA
JD HELENA MARIA

 Secretaria Municipal de Saúde de Vargem Grande Paulista / PA Luiz Gonzaga da Rocha

Rua Joaquim Novais nº 71 – Jd. Helena Maria – Vargem Grande Paulista

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE PAULISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PRONTO ATENDIMENTO LUIZ GONZAGA DA ROCHA
CONTRATO DE GESTÃO: 099/2019
CONTRATADA: IRMANDADE AS SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI
CNPJ: 45.383.106/0020-12

RELATÓRIO CONSOLIDADO DAS ATIVIDADES – DE AGOSTO A DEZEMBRO DE 2019.

P1 P2 P3 P4
( IN FER IOR  A  4  HOR A S D E 4  A  8  HOR A S D E 8  A  2 4  HOR A S A C IM A  D E 2 4  HOR A S

AGOSTO 8979 717 76 19 9791 1,00 9887 0,98
SETEMBRO 8081 1013 62 4 9160 1,00 9227 1,01

OUTUBRO 9290 743 85 22 10140 1,00 10248 1,01
NOVEMBRO 8979 717 76 19 9791 1,00 9887 0,98
DEZEMBRO 8423 744 72 18 9257 1,00 9257 1,00

TOTAL 43752 3934 371 82 48139 1,00 48506 0,99

OBSERVAÇÃO
TEMPO DE PERMANÊNCIA

MÊS Total Indice (TP) Fichas Preenchidas Indice FAAs 100%

MÊS Nº Consultas Adultos % do total Nº Crianças  Até 11 Anos % do total TOTAL

AGOSTO 7648 78,1 2224 22,7 9791
SETEMBRO 7652 83,5 1508 16,5 9160
OUTUBRO 7825 77,2 2315 22,8 10140
NOVEMBRO 7567 77,3 2224 22,7 9791
DEZEMBRO 7628 82,4 1629 17,6 9257

TOTAL 38320 79,6 9900 20,6 48139

CONSULTA MÉDICA

M ÊS N º  FA A s Hist oria C lí nica /
Exame F isico

HD C ID - 10 C ondut a D escrit ivo  de
R eavaliações

Proced iment os
det alhados

F inalização  do
A t end iment o

C arimbo  e
A ssinat ura do
Pro f issional

AGOSTO 9791 93,89% 92,43% 36,39% 100,00% 49,78% 100,00% 100,00% 100,00%
SETEMBRO 9160 93,84% 92,46% 34,22% 100,00% 50,02% 100,00% 100,00% 100,00%
OUTUBRO 10140 93,83% 92,40% 36,84% 100,00% 49,78% 100,00% 100,00% 100,00%
NOVEMBRO 9791 93,89% 92,43% 36,39% 100,00% 49,78% 100,00% 100,00% 100,00%
DEZEMBRO 9257 93,89% 92,43% 36,39% 100,00% 49,78% 100,00% 100,00% 100,00%

TOTAL 48139 93,87% 92,43% 36,05% 100,00% 49,83% 100,00% 100,00% 100,00%

FAAs

MÊS META ATENDIDOS % ATENDIDOS

AGOSTO 11000 9791 89,0
SETEMBRO 11000 9160 83,3
OUTUBRO 11000 10140 92,2
NOVEMBRO 11000 9791 89,0
DEZEMBRO 11000 9257 84,2

TOTAL 55000 48139 87,5

% DE ATENDIDOS SOBRE A META